

Indre Missions

# ÅRS MØDEFESTIVAL

Fællesskab der skal opleves



Indre Mission

Leve til Jesus - leve i Ham

Dato: **fredag den 5. juni til søndag den 7. juni 2020**

Arrangør: **DFS, IMU & Indre Mission**

Sted: **Mørkholt Strand Camping**

Web: **festival.indremission.dk**





# VELKOMMEN til Årsmødefestival i Indre Mission

Tre forrygende dage er i vente, når Indre Mission, IMU og DFS indbyder til Årsmødefestival. Her er Jesus i centrum for fællesskabet og de mange aktiviteter. Mørkholt Strand Camping danner ramme for en weekend, hvor vi mødes fra nær og fjern. Her er mulighed for at overnatte eller blot møde frem til aktiviteterne på pladsen, der rummer gode faciliteter for børn, voksne, naturselskere og alle os, der bare nyder samværet med hinanden.

Vi mødes i et fællesskab, der favner stor bredde i interesser, aldre og livsstatus. Vi skal fokusere på glæden ved evangeliet og inspireres til missionsarbejdet.

Rigtig mange har allerede meldt deres ankomst til Årsmødefestivalen, men der er plads til endnu flere. Vi håber, at også du vil være med i disse dage til et spændende program med beretninger, drøftelser, udvikling af og opmuntring til mission, sang, undervisning og forkyndelse.

Vi glæder os meget til at være sammen med jer og blive inspireret til at lede til Jesus og leve i Ham.

På gensyn på Mørkholt!

  
Hans-Ole Bækggaard  
formand

  
Jens Medom Madsen  
generalsekretær



Giv en du holder af en oplevelse for livet



Børkop Højskole giver:

- inspiration til livet med Jesus
- kreative udfordringer
- venner for livet



bibelt  
BØRKOP HØJSKOLE  
JESUS PÅ HJERTE

HVAD TROR DU?  
 NOGLE TROR PÅ GUD  
 NOGLE TROR PÅ NOGET HØJERE  
 NOGLE TROR PÅ KÆRLIGHEDEN  
 NOGLE TROR IKKE PÅ ANDET  
 END DET DE KAN SE OG MÅLE

SNAK TRO SAMMEN!







## INTRO AF MILJØER

### Blå scene

Det store blå telt centralt på pladsen er Årsmødefestivalens samlingssted. Her er der plads til at være sammen i det store fællesskab, og nogle gange er der kun aktiviteter her. Vi har reserveret et område inde i teltet, hvor børn kan lege under opsyn af egne voksne.

### Bibelen

I dette miljø lader vi Bibelen belyse velkendte temaer fra vores hverdag. Hvad siger Bibelen f.eks. om medvandring, rigdom, kulturer og mission. Vi skal også lytte til evangeliet, som det blev forkyndt til en menighed, hvor det med troen var helt nyt.



## INTRO AF TILBUD

### Friluftsktivityter

Ved stranden langs Vejle Fjord vil der i løbet af weekenden være forskellige friluftsktivityter. Her er alle velkommen til at komme forbi eller slå sig ned, så længe man har lyst. Bålet vil være vores centrum og ud fra det, er der mulighed for at deltage i forskellige ktivityter bl.a. snitteværksted, forskellige måder at tænde et bål på og ristede popcorn. Hvis vejr og vind tillader det, vil der også være mulighed for at prøve en lille tur i havkajak (min. alder 16 år).

### Markedspladsen

Her er der ægte festivalstemning med café, udstillinger og rige muligheder for at mødes og snakke f.eks. over en kop kaffe eller en gang snacks. I kan også tage snakken i den kreative stand og samtidigt blive inspireret til at bruge hænderne. Udstillingerne præsenterer tilbud fra Indre Missions mange arbejdsgrøne og andre kirkelige organisationer. Tag en pause fra programmet, hent inspiration og nyd fællesskabet med andre på Markedspladsen.

### Livet

Her er fokus på livet som kristen i Danmark anno 2020. Gennem oplæg, undervisning, samtale og spørgsmål vil vi dykke ned i det kristne hverdagsliv og lade os udfordre til at være tro mod vores tro, uanset hvor vi befinder os i vores liv og hverdag.

### Lederen

Gud kalder mennesker til at lede Hans arbejde. Det kan være i både formelle og uformelle lederopgaver lokalt, regionalt eller på landsplan. I miljøet Lederen har vi fokus på opgaven med at lede mennesker, både når det går godt, og når det er svært.

### BREAK

Går du i 4.-8. klasse, så er der ingen tvivl – du skal med til BREAK! Her kan du hænge ud med vennerne, hygge, synge, høre om Jesus og lære nye mennesker at kende. Vi er klar med fede ktivityter og spændende mennesker.

### Børneårsmøde

Alle børn fra 5 år til 3. kl. er indbudt til at gå med os »Genem ild og vand« i Børneteltet. Vi skal høre spændende ting om ild og vand i Bibelen, hygge om ilden i bålet, på løb om ild og vand og meget mere spændende. Vi glæder os til at se dig!

## Vi er altid på vej

med arrangementer for seniorer.

Det gælder camping, højskole, stævner, nye oplevelse og meget mere.

Mød os på Årsmødefestivalen



Og altid på:

[www.im-senior.dk](http://www.im-senior.dk)

### Fremragende IMU-hygge

Når de gamle er gået i seng, inviterer ungdomskonsulenterne til fremragende IMU-hygge. Vi er klar med Codenames, hjemmelavet dip, drengene mod pigerne, lækker kage, Drawful og gode snakke. Vi hygger mellem kl. 22 og 01 fredag og lørdag aften. Vi mødes i telt 10 på Trekanten

### Ta' et hvil!

Har du brug for en pause i løbet af weekenden? Så kig forbi telt 10 på Trekanten og ta' et hvil! Vi har sofaer, lænestole, tæpper og andre hygge ting, der kan hjælpe dig til at samle nye kræfter. Der er åbent under hele Årsmødefestivalen.

### Samtale og forbøn

Under de ktivityter, der ikke foregår på Blå scene, vil der være en medarbejder i Samtalevognen. Her er der mulighed for at få en snak om tro, liv eller det, der lige fylder og at blive bedt for. Det er også muligt at ringe eller sende en sms til 23960658 for at aftale tid og et sted at mødes.

# FREDAG

kl. 19.00-20.00

## Åbningsfest for alle: Vi er Guds børn! (Blå scene)

Årsmødefestivalen skydes i gang med et brag. Iversen Band leder sang og musik for både børn og voksne. Vi vil have en kort bibelrefleksion og bruge tid på bøn for festivalen. Vær med til at feste sammen i det store fællesskab, inden vi spredes ud i festivalens mange miljøer.

### BLÅ SCENE

### BIBELN

kl. 20.30-22.00

#### Medvandring – bibelsk belyst

Som mennesker er vi skabt til at være i relation med hinanden. Det er ikke et soloprojekt at være kristen. Medvandring er ikke en fiksidé, men grundet i Bibelen. Derfor er det vigtigt, at vi reflekterer over, hvordan vi vandrer med hinanden på den bedste måde.

Landsleder i DFS, Steen Møller Laursen, Videbæk og ungdomskonsulent i IMU, Nanna Forum Dideriksen, Aarhus

### LMVET

#### Troens betydning i mødet med kriser

Har du været i en krise eller noget, der var rigtig svært? Oplevede du ikke den trøst og hjælp i troen, som du havde forventet og hørt andre tale om? Iså fald er du langt fra den eneste. I dette foredrag berører vi, hvordan vi i vores fællesskaber kan give plads for negative troserfaringer og pege på flere måder at udleve troen på.

Landsleder for Agape, Annette Bech Vad, Videbæk

### LEDEREN

#### Frivillighed, glæde og lederskab

Hvad giver mening og motivation, så vi som frivillige holder på den lange bane? Hvordan bliver vi et aktivt lederteam, der får hinanden til at blomstre og udfolde os, så frivilligheden bliver sjov? Opgave- og rollefordeling er under lup, og vi arbejder med relevante spørgsmål til vores lederteams derhjemme.

Konsulent i DFS, Lissen Bendix Jensen, Hinnerup

### BREAK

#### BREAK-start

Vi begynder BREAK med en magisk fest med fortryllende underholdning, lovsang og hygge.

### BØRNEÅRSMØDE

#### Velkomsthygge

Vi starter stille op med sang og leg, der kan rykste os sammen og en masse hygge. De sidste 30 minutter vil være uden fast program.

# LØRDAG

kl. 09.00-09.30

## Morgenandagt (Blå scene)

Vi indleder dagen med sang, andagt, bøn og refleksion  
Landsleder Lasse Iversen, Bibellæser-Ringen

kl. 10.00-11.30

#### Formandsberetning

Indre Missions formand holder sin formandsberetning og præsenterer de nye medarbejdere, der er blevet ansat i løbet af det seneste år.

Formand for IM, Hans-Ole Bækgaard, Aarhus

#### Rigdom – bibelsk belyst

Penge fylder meget i Bibelen. Tænk f.eks. på Jesu lignelser om den gældbundne tjener og arbejderne i vingården. Hvordan siger Bibelen, vi bør forholde os til, at der er fattige og rige i verden? Hvordan forvalter vi bedst det, vi har fået givet?

Landssekretær på Menighedsfakultetet, Nils Andersen, Aarhus

#### Vi lærer nye sange

Hvad godt kan vi finde i nye sange? Med en nysgerrig tilgang til sangtekster og melodier, vil vi se på og syng nogle af de nyere sange. Fællessangen ledsages ud over klaver af violinist, Mette Tarbensen og sanger, Anni Obel.

Landsleder for IM-musik, Linda Kofoed Iversen, Vorgod-Barde

#### Hvad er kristent lederskab og hvor leder vi hen?

Ledelse vs. lederskab. Er der forskel på at være leder i en kristen kontekst og en virksomhed? Hvem bestemmer hvilket kristent fællesskab, vi skal væge?

Præst i Kristkirken, Jan Mortensen, Kolding

#### BREAK-tid

- Tid til forkyndelse ved Jim M. Pfrogner
- Tid til lovsang, fordybelse og aktiviteter.
- Tid til at hænge ud og hygge sig.

#### Bibeltid:

#### Gennem ild og vand

Vi skal på vandring gennem bibelens beretninger om ild og vand.  
På vejen møder vi flere spændende bibelske personer, der fortæller om deres møde med ilden og vandet. Vi vil også synge og lege lidt.

kl. 11.30-13.00

## Mørkholts café har åbent

## Spisetorvet har åbent



	BLÅ SCENE	BIBELN	LIVET	LEDEREN	BREAK	BØRNEÅRSMØDE
kl. 13.00-14.30	<p><b>Økonomiberetning</b> Regnskabet for Indre Missions arbejde i 2019 præsenteres.</p> <p><b>Formand for Økonomiudvalget Anders B. Hummelmose, Brønderstev</b></p> <p>Derefter spørgsmål til og drøftelse af formands- og økonomiberetning. Her har alle mulighed for at stille spørgsmål til de to beretninger og være med i en drøftelse af Indre Missions arbejde.</p> <p><b>Hans-Ole Bækgaard, Aarhus</b> <b>Anders B. Hummelmose, Brønderstev</b> <b>Generalsekretær, Jens Medom Madsen, Fredericia</b></p>	<p><b>Bibelen og kulturerne</b> Hvor der er mennesker, er der kultur. Verden har mange kulturer, og nogle af dem er påvirket af kristendommen. Fællesskabet i missionshuset har også en kultur. Hvad siger Bibelen om kulturerne? Findes der en bibelsk kultur? Hvad er bibelsk, og hvad er kultur?</p> <p><b>Præst i Christianskirken, Anders Prædsgaard Møberg, Aarhus</b></p>	<p><b>Hjemmets betydning for barnets trosoplæring</b> Forældrene er de vigtigste personer, når det gælder et barns forhold til tro. Med udgangspunkt i sin egen historie deler norske Runar sine overvejelser om, hvordan vi hjælper forældre til en sund og bevidst kristen identitet og udruster dem til at formidle troen på en sund og naturlig måde.</p> <p><b>Præst i Fredheim Arena, Runar Landro Sandnes, Norge</b></p>	<p><b>Hvordan holder vi dampen oppe</b> Påstand: Hvis vi gør, som vi plejer, får vi det, som vi plejer. Hvordan tænker vi nyt, og finder modet til at gøre tingene på en anderledes måde? Kan vi fordele opgaverne anderledes og motivere den nye generation til at gribe ansvaret?</p> <p><b>Executive pastor for discipleship i Lutheran Church of Hope, Richard Webb, Des Moines, Iowa, USA</b></p> <p>* Oplægget foregår på engelsk</p>	<p><b>BREAK-fri</b> BREAK-teltet er åbent hele eftermiddagen med leg og konkurrencer.</p> <p>Vi hygger, spiller bold, er kreative og dystet i spil</p>	<p><b>Løb gennem ild og vand</b> Hvordan løber man gennem ild og vand? Det kan du måske få svar på ved at deltage i dette sjove og spændende løb, hvor I kommer til at prøve forskellige aktiviteter omkring ild og vand.</p>
kl. 14.30-15.30	<b>Kaffe pause – kig forbi Markedspladsen</b>					
kl. 15.30-17.00	<p><b>Walking in prayer as a leader in the church</b> Bønnen har en afgørende rolle i livet som kristen, men det kan være svært at få bedt i hverdagen. Richard Webb vil dele sine erfaringer og i sin undervisning bl.a. vende udfordringen mellem at vente i tillid til Gud, og have et menneskeligt ønske om at se resultater.</p> <p><b>Executive pastor for discipleship i Lutheran Church of Hope, Richard Webb, Des Moines, Iowa, USA</b></p> <p>* mulighed for oversættelse via headset fra engelsk til dansk</p>	<p><b>Hvordan oversætter man Bibelen til dansk?</b> Vi har fået en ny bibeloversættelse. Hør to bibelforskere fortælle om at oversætte Bibelen fra hebraisk til dansk og diskutere forskellige måder at gøre det på. Skal der f.eks. oversættes ordret, eller er det vigtigst, at teksten er til at forstå?</p> <p><b>Professor teol. dr. Nicolai Winther-Nielsen, Dansk Bibelinstitut i København og lektor, cand. theol. Carsten Vang, Menighedsfakultetet i Aarhus</b></p>	<p><b>Fællesskabets betydning for barnets trosoplæring</b> Et afrikansk ordsprog lyder »It takes a village to raise a child« Hvordan kan vi i fællesskabet støtte forældrene i at formidle troen på en sund og naturlig måde til deres børn. Hvordan skaber vi et fællesskab, hvor generationerne spiller på samme hold i stedet for at kæmpe mod hinanden?</p> <p><b>Præst i Fredheim Arena, Runar Landro Sandnes, Norge</b></p>	<p><b>En håndsrækning til bestyrelsen (paneldebatt)</b> Hvordan prioriterer vi vis-à-vis onsarbejdet og drøftelsen af, hvad vi vil - og hvordan vil vi gøre det? Hvilke kompetencer har vi brug for i bestyrelsen, og hvordan finder vi dem?</p> <p>En gruppe af IM og IMU-bestyrelsesmedlemmer</p>	<p><b>BREAK-fri</b> Vi fortsætter hyggen i teltet.</p>	<p><b>Hygge og aktiviteter</b> Drop ind og hæng ud. Kom og vær kreativ, læs et Anders And blad, leg med lego, byg en båd, brætspil eller noget af det andet spændende, som bliver stillet op.</p>
kl. 17.00-19.00	<b>Mørkholts café har åbent</b>					
	<b>Spisetorvet har åbent</b>					

<b>LØRDAG</b>					
<b>BLÅ SCENE</b>	<b>BIBELN</b>	<b>LIVET</b>	<b>LEDEREN</b>	<b>BREAK</b>	<b>BØRNEÅRSMØDE</b>
kl. 19.00-20.30	<b>Evangeliets til menigheden i Korinth</b> Menigheden i Korinth kender vi fra det nye testamente. De var få og omgivet af udfordringer i og uden for menigheden. Korintherne havde kun været kristne i kort tid og var tilbøjelige til at misforstå evangeliet. Mød dem og lyt til Paulus' forkyndelse til dem. <i>Professor emeritus, teol. dr. Peter V. Legarh, Aarhus</i>	<b>Den konstruerede virkelighed</b> Hvad er det vores børn opdrages til som sandhed? Hvordan møder vi det og taler det imod på en sund måde? Få hjælp til at støtte børnene i at håndtere dilemmaet, når de møder det. <i>Lærer og KPI Akademi studerende, Therese Nørremark Laursen, Skjern</i>	<b>Konflikter er noget vi løser sammen</b> Hvilke grunde kan der være til konflikter i de kristne fællesskaber, hvilke mekanismer er der i spil, og hvordan tager vi hul på at tale om dem. Vi skal tale om konflikthåndtering og hvordan vi rummer hinandens forskellighed i åbenhed. <i>Psykolog Ole Rabjerg, Silkeborg</i>	<b>BREAK-aften</b> Velkommen til en aften med konkurrencer, andagt, lovsang og hygge.	<b>Midt i ilden</b> – <b>Bål og leg</b> Vi skal hygge om ilden i bål-fadene med snobrød, lege og sange. Der vil være tid til både at være kreativ, lege og varmes om ilden. Vi skal også høre om nogle personer, som engang overlevede, selvom de stod midt i ilden!
kl. 21.00-22.30	<b>Lovsangsfest (Blå scene)</b> Vi vil lade teltdugen blafre, når vi denne aften synger om tro og liv. Hvem skriver vores lovsange, og hvad er deres tanker? Vi møder i løbet af aftenen flere aktive sangskrivere, som lukker os ind i deres tanker omkring relationen til Gud, om smerte og magtesløshed, at kunne synge om livet og troen, og hvordan sange kan formidle Guds ord på melodier. <i>Bente Graugaard Nielsen, Mathias S. Rom, Benjamin Hougaard og Sprint</i>				
<b>SØNDAG</b>					
kl. 09.00-10.30	<b>Festlig gudstjeneste for alle: Sendt af Ham, som har al magt (Blå scene)</b> Jesus sender os til andre med budskabet om ham. Selv når vi synes, vi ikke står til, viser han os kærlighed og opgiver os ikke for sin mission. Sådan er Guds storsind – også i dag. Til gudstjenesten medvirker Gospel-kids Danmarkskoret og JMs formand Hans-Ole Bækgaard.				
kl. 11.00-12.30	<b>Mission i Bibelen</b> Jesus sagde til disciplene, at de skulle gå ud i hele verden og fortælle om ham. Hvilken betydning har det for os i dag? Hvad siger Bibelen om mission? Hvorfor vælger Gud at bruge mennesker, når han lige så godt kunne gøre det selv? <i>PH.D. studerende, cand. theol. Michael Agerbo Mørch, Fredericia</i>	<b>Hvorfor er hverdagsdiakoni så vigtig og hvordan undgår vi ordforstoppelse?</b> Gennem oplæg og samtale får vi nogle praktiske fif og input, som er lige til at gå hjem og bruge, så det bliver en naturlig del af vores hverdag. <i>Diakonikonsulent Margit Ahlefeldt Simonsen, Åns</i>	<b>Howdan leder vi til mission?</b> Vi kigger nærmere på, hvordan vi formidler Guds kærlighed til dem, der ikke kender ham, og hvordan vi kommer i kontakt med nye grupper af mennesker, som vi ikke kender i dag. <i>Præst i Møborg Nees, Carsten Riis Jensen, Møborg</i>	<b>BREAK-hvil</b> Teltet er åbent og vi holder hviledag med hygge og spil.	<b>Ilden er landet</b> – <b>Andagt og konkurrencer</b> Vi skal dyste i en masse sjove konkurrencer, synge nogle gode sange og høre om, hvordan ilden kunne lande på hovedet af folk.
kl. 12.30-13.30	<b>Mørkholts café har åbent</b>	<b>Spisetorvet har åbent</b>			
kl. 13.30-14.30	<b>Afslutningsfest for alle: Taknemmelighed (Blå scene)</b> Jesus giver os så meget at være taknemmelig over. Vi vil derfor slutte Årsmødefestivalen af med at glæde os sammen. Deltag i festen, hvor der bl.a. er sang ved Gospel-kids Danmarkskoret, drama med Line Maagaard og andagt ved David Ingemansen.				